INDICAÇÃO Nº 039/2021

DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE, Vereador
desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

DISPONIBILIZAR INTERNET GRATIS PARA POPULAÇÃO NA PRAÇA
CENTRAL

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que a Praça Lourenço Gil Martins é
um local onde os munícipes transitam com certa frequência.

CONSIDERANDO que disponibilizando internet nossos

jovens iriam reunir-se com mais frequência nesse local.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

estude a viabilidade dessa indicação.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 16 de abril de 2021.

DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE
Vereador